海南省人工智能学会

关于召开“编写海南省中小学人工智能教育教材”

研讨会的通知

各市、县（市、区）教育局，省内各级中小学校，相关高等院校，以及教

育科研机构：

随着信息技术的迅速发展，人工智能已成为推动未来社会进步的关键

力量。为响应国务院《国务院关于印发新一代人工智能发展规划的通知》

（国发〔2017〕35 号）、教育部《2019 年教育信息化和网络安全工作要

点》中“推动在中小学阶段设置人工智能相关课程”、省教育厅《教育部

教师工作司关于开展人工智能助推教师队伍建设试点阶段性总结的通知》

（教师司函〔2023〕20 号）以及深入贯彻教育部/海南省人民政府《关于

支持海南深化教育改革开放实施方案》（教发〔2019〕5 号），为加快我

省中小学人工智能教育的普及和发展，提高学生的创新能力和实践技能，

经研究海南省人工智能学会决定举办“编写海南省中小学人工智能教育教

材”研讨会。现将有关事项通知如下：

一、会议主题与目标

（一）研讨国内外中小学人工智能教育的现状与趋势；

（二）探讨如何在海南省中小学阶段合理融入人工智能教育内容；

（三）草拟海南省中小学人工智能教育教材编写大纲；

（四）确定教材编写团队及分工。

二、参会人员

省内外教育专家、学者、教师和教育科研机构代表

三、会议时间与地点

（一）会议时间：2024 年 01 月 30 日 09:30-11:30

（二）会议地点：海南中学（高中部）科学馆广播指挥中心

四、联系方式

联系人：学会秘书处

电话：18976864835、089865801091

邮箱：HAAI2018@163.com

特此通知。

海南省人工智能学会

2024 年 01 月 26 日

mailto:HAAI2018@163.com